
660 Sbírka zákonů a nařízení, č. 883. a 884,

183.
Zákon ze dne 27. června 1936,

kterým se prodlužuje s některými změnami a 
doplňky účinnost zákona ze dne 15. července 
1932, č. 121 Sb. z. a n., kterým se mění a do
plňují některá ustanovení zákona ze dne 14. 
prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochra
ně československé měny a oběhu zákonných 
platidel, ve znění zákona ze dne 19. června 

1934, č, 113 Sb. z. a n.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ČI. I.
účinnost zákona č. 121/1932 Sb. z. a n., 

změněného a doplněného v či. II až V zák. č. 
113/1934 Sb. z. a n., se prodlužuje se změ
nami a doplňky níže uvedenými do 31. pro
since 1940.

ČI. II.
§ 1, odst. 2 zák. č. 7/1924 Sb. z. a n. bude 

zníti:
„(2) Stejně trestá se, kdo při právním jed

nání, jehož předmětem jsou platidla tuzem
ská nebo cizozemská, drahé kovy nebo cenné 
papíry, jedná způsobem, o němž musel podle 
svého povolání, . vědomostí nebo zkušeností 
poznati, že může škoditi československé 
měně.“

čl. III.
(!) Čl. 2, odst. 5, úvodní věta zák. č. 

121/1932 Sb. z. a n. bude zníti:
„(5) Kromě toho může býti za těžký dů- 

chodkový přestupek uložen trest tuhého 
vězení od 24 hodin do šesti měsíců,".

(2) čl. 2, odst. 6 zák. č. 121/1932 Sb. z. 
a n. bude zníti:

»(®) Na místě pokuty, je-li nedobytná, 
budiž uložen náhradní trest vězení (uzam
čení) od jednoho dne do jednoho roku. Ná
hradní trest vězení (uzamčení) stanoví se ve 
výměře jeden den za sto až tři sta Kč podle 
míry provinění a podle výdělečných, důcho
dových, majetkových a jinakých osobních 
poměrů vinníkových."

Čl. IV.
čl. 4 zák. č. 121/1932 Sb. z. a n. mění se 

potud, že se v něm slova „jest vysloviti" na
hrazují slovy „může býti vysloveno".

Čl. V.
čl. 5, odst. 3 zák. č. 121/1932 Sb. z. a n. 

bude zníti:
„(3) Cizince odsouzeného pro zločin podle 

tohoto^ zákona musí soud z území republiky 
vypověděti, u cizince odsouzeného pro přečin 
nebo pro těžký důchodkový přestupek, spá- 
chaný za okolností uvedených v § 3, odst. 5 
může tak učiniti."

Čl. VI.
Tento zákon nabude účinnosti dnem 1. 

srpna 1936; provedou jej ministři financí, 
spravedlnosti, národní obrany a vnitra.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Kalfus v. r. Machník v. r.
Dr. Dérer v. r. Dr. Černý v. r.

184.
Vládní nařízení 

ze dne 3. července 1936 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně

které druhy obilí.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č.^ 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci na- 
řizovací, podle čl. I a IV vládního nařízení ze 
dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., o úpravě 
celního sazebníku, jakož i podle vládního naří
zení ze dne 23. června 1933, č. 104 Sb. z. a n., 
o celních přirážkách k celním sazbám na ně
které druhy obilí, a podle § 1 vládního naří
zení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 Sb. z. a n., 
o způsobu propočítávání cen obilí po dobu 
účinnosti vládního nařízení ze dne 13. července 
1934, č. 137 Sb. z. a n., o úpravě obchodu s obi
lím, moukou a mlýnskými výrobky a někte
rými krmivý:

§ I-
I1)^ Celní přirážka k celní sazbě pro zboží 

saz. čís. 23 (pšenice, špalda), vypočtená podle 
ustanovení poznámky v čl. I, § 2 vl. nař, č. 
96/1933 Sb. z. a n. k saz. čís. 23 až 26, upra
vuje se až na další na 10'— Kč za 100 kg 
hrubé váhy.

(-) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. čís. 24 až 26, vypočtené podle usta
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV,


